Протокол
заседания Попечительского Совета
ГБСУСОН «Дербетовский ДДИ»

01.02.2017 года                                                                                                    № 1
 Присутствовали:
Никитюк Сергей Александрович, председатель Попечительского совета – глава муниципального образования Дербетовского сельсовета Апанасенковского района Ставропольского края.
Котовская Людмила Николаевна, заместитель председателя Попечительского совета -  художественный руководитель Дербетовского дома культуры.
        Солоха Геннадий Анатольевич – индивидуальный предприниматель;
        Василенко Вера Дмитриевна – пенсионер.
Колесникова Зинаида Дмитриевна, секретарь Попечительского совета -директор МКУК «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение плана работы Попечительского совета на 2017 год.
2. Об итогах работы учреждения в 2016 году и постановка задач на 2017 год.

По первому вопросу слушали Никитюка С.А., председателя Попечительского совета, он предложил вниманию членов Совета проект плана работы Попечительского совета на 2017 год.
Голосовали:
за                      — 5
против             — 0
воздержались — 0

[bookmark: _GoBack]Решили:
1. Принять проект плана за основу.
2. Утвердить план работы Попечительского совета ГБСУСОН «Дербетовский ДДИ».
По второму вопросу с докладом выступили:
1. Директор Студеникина Н.В. – по общим вопросам;
2. Старшая медицинская сестра Душина Т.А. – о результатах работы в 2016 г. медицинского отделения;
3. Специалист по ОТ Куницына А.П. – о состоянии условий охраны труда;
4. Специалист по персоналу Свечник Е.Н. – о состоянии кадрового обеспечения;
5. Заведующая хозяйством Лесикова Г.Г. – о состоянии и развитии материально – технической базы;
6. Главный бухгалтер Мамонтова Н.М. – о выполнении плана финансово хозяйственной деятельности;
7. От профкома Долгобродова И.А. – о работе профсоюзного комитета.

Решили:
1. Признать в целом работу ГБСУСОН «Дербетовский ДДИ» в 2016 г. положительной.
2. Задачи поставленные на 2017 г. считать объективными и необходимыми для улучшения условий предоставления социальных услуг в учреждении.

Председатель
Попечительского совета                                                             С.А. Никитюк

Секретарь                                                                                       З.Д. Колесникова